



Budynek siedziby oddziału ZPKWS w Żywcu

edukacyjnych oraz krąg ogniskowy. Z Ekologicznego Parku mogą korzystać bezpłatnie wszyscy zainteresowani, po dokonaniu wcześniejszej rezerwacji w Dziale Edukacji Ekologicznej ZPKWS w Będzinie.

**Ośrodek Edukacyjny w Żywcu stanowi centrum informacji o parkach krajobrazowych województwa śląskiego, a w szczególności o Żywieckim Parku Krajobrazowym, Parku Krajobrazowym Beskidu Małego oraz Parku Krajobrazowym Beskidu Śląskiego, powołanych do istnienia ze względu na ochronę unikatowych wartości przyrodniczych, fizjograficzno-krajobrazowych i kulturowych obszaru, który obejmują.** Celem działalności ośrodka jest m.in. propagowanie szeroko pojętej ekologii, a w szczególności upowszechnianie wiedzy na temat parków krajobrazowych oraz zapoznanie mieszkańców i turystów z cennymi i charakterystycznymi elementami przyrodniczymi, walorami kulturowymi i historycznymi tych terenów. Oferta edukacyjna ośrodka kierowana jest do wszystkich grup wiekowych. Zajęcia edukacyjne prowadzone są w sali dydaktycz-



Zajęcia na terenie Parku Ekologicznego Ośrodka Edukacyjnego ZPKWS w Będzinie

nej wyposażonej w sprzęt multimedialny oraz na ścieżkach dydaktyczno-przyrodniczych. W całorocznej ofercie edukacyjnej znajdują się m.in.: warsztaty ekologiczne, pogadanki, akcje jak w innych ośrodkach ZPKWS. Ciekawostką jest odbywający się tu konkurs fotograficzny „Magia Beskidów”. Ośrodek Edukacyjny jako jedyny wydaje biuletyn informacyjny „Beskidzkie Parki Krajobrazowe” w wersji cyfrowej.

**Zespół Parków Krajobrazowych od 2000 roku prowadzi swoje działania poprzez:**

- ustanowione programy ośrodków edukacyjnych zgodne z zasadami zrównoważonego rozwoju wraz z całą ofertą edukacyjną;

- zachęcanie uczelni i szkół, organizacji pozarządowych, instytucji samorządowych do kształcenia w zakresie ochrony przyrody;
- zapewnianie wyszkolonej kadry w zakresie ochrony środowiska na miejscu, aby zapewnić lokalnej społeczności potrzebne usługi;
- współpracę z mediami, stowarzyszeniami, kołami emerytów i innymi, zachęcając do aktywnego udziału w ochronie przyrody ojczystej.

**Działania edukacyjne Parków to w większości realizacja większych projektów przy współpracy z lokalnymi samorządami, nadleśnictwami oraz przy wsparciu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.** Wszystkie obiekty terenowe: urządzenia na ścieżkach edukacyjnych, takie jak tablice informacyjne, ławeczki, pomosty oraz wieże obserwacyjne zostały ustawione dzięki dobrej współpracy i pomocy WFOŚiGW w Katowicach oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

W sezonie wakacyjnym szczególnie zapraszamy na zajęcia edukacyjne i wycieczki rowerowe po ścieżkach w poszczególnych Parkach krajobrazowych. Szczegółowe opisy ścieżek oraz pełna oferta edukacyjna i adresy ośrodków edukacyjnych znajdują się na stronie [www.zpk.com.pl](http://www.zpk.com.pl).

**Krystyna Bartocha**  
Kierownik Oddziału ZPKWS  
i Ośrodka Edukacyjnego w Kalinie

„Treści zawarte w publikacji nie stanowią oficjalnego stanowiska organów Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach”



Świetlica dydaktyczna Ośrodka Edukacyjno-Naukowego ZPKWS w Smoleniu